
1 

 

UCHWAŁA NR XXV/141/2017  
RADY GMINY SZYDŁOWO 
z dnia 24 maja 2017 roku  

 
 
w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian 
za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2016 r., poz. 446 ze zm.) oraz art. 6r. ust. 3, ust 3a, ust. 3b, 3c i 3d 
ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  (Dz. U. z 2016 r. poz. 
250 ze zm.) po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego, Rada Gminy  
Szydłowo uchwala, co następuje: 

 
§ 1. 1.Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy oraz 
zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, w szczególności: 

1) rodzaje odpadów komunalnych odbieranych od właścicieli nieruchomości; 

2) częstotliwość ich odbierania; 

3) sposób świadczenia usług przez punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

4) tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego 
świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli 
nieruchomości lub prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

 
§ 2. 1. Ustala się, iż w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, odbierane będą z nieruchomości odpady   komunalne określone w § 2 ust. 2 
oraz przyjmowane do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych odpady określone  
w § 4 ust.1: 
2. Ustala się, że bezpośrednio z terenu nieruchomości, w każdej ilości będą odbierane następujące 
odpady komunalne: 

1)  niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne; 
2) szkło, papier i tektura, tworzywa sztuczne,  metale, odpady ulegające biodegradacji w tym 

odpady zielone, odpady wielomateriałowe, meble i inne odpady wielkogabarytowe , zużyte 
opony, przeterminowane leki i chemikalia (rozpuszczalniki, farby, zużyte oleje), zużyte baterie 
i akumulatory,  sprzęt elektryczny i elektroniczny, zebrane w sposób selektywny. 

3.Odbieranie odpadów komunalnych, o których mowa w ust.2  odbywać się, będzie zgodnie  
z harmonogramem ustalonym przez Gminę z podmiotem odbierającym odpady, który zostanie 
zamieszczony na stronie internetowej Gminy Szydłowo. 
 
§3. 1. Ustala się częstotliwość i sposób odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości, na których powstają odpady komunalne w następujący sposób:  
1) z terenów zabudowy jednorodzinnej i wielorodzinnej: 

a)  niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne – w pojemniku lub w worku w kolorze 
czarnym – raz w miesiącu 

b) odpady zbierane  selektywnie tj.:  

 szkło -  w worku z tworzywa sztucznego w kolorze zielonym – raz w miesiącu;  

 papier i tektura - w worku z tworzywa sztucznego w kolorze niebieskim – raz w  miesiącu; 



2 

 

 tworzywa sztuczne i metale - w worku z tworzywa sztucznego w kolorze żółtym raz w 
miesiącu; 

 odpady ulegające biodegradacji, w tym odpady zielone (BIO)– w worku z tworzywa 
sztucznego w kolorze brązowym – raz  w miesiącu. 

2.Ustala się następującą częstotliwość pozbywania się pozostałych selektywnie zbieranych odpadów 
komunalnych z nieruchomości wskazanych w §1 ust. 1: 

a) meble i odpady wielkogabarytowe – w ramach zbiórki w systemie wystawki przeprowadzonej 
2 razy w roku oraz w punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych – w godzinach 
jego pracy; 

b) przeterminowane leki – w wyznaczonym punkcie aptecznym oraz w punkcie selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych – w godzinach jego pracy; 

c) zużyte opony - w ramach zbiórki w systemie wystawki przeprowadzonej 2 razy w roku oraz w 
punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

d) chemikalia - w ramach zbiórki w systemie wystawki przeprowadzonej 2 razy w roku oraz w 
punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych – w godzinach jego pracy; 

e) zużyte baterie i akumulatory – w wyznaczonych miejscach użyteczności publicznej (placówki 
oświatowe, Urząd Gminy) oraz w punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych - 
w godzinach jego pracy; 

f) sprzęt elektryczny i elektroniczny – w ramach zbiórki w systemie wystawki przeprowadzonej 
2 razy w roku oraz w punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych – w godzinach 
jego pracy. 

 
§ 4. 1. W Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych, który zostanie utworzony przez  
Gminę Szydłowo odbierane będą, zebrane w sposób selektywny niżej wymienione odpady: 

1) papier i tektura 
2) tworzywa sztuczne 
3) metal 
4) szkło 
5) opakowania wielomateriałowe 
6) przeterminowane leki i chemikalia 
7) zużyte baterie i akumulatory 
8) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny 
9) meble i odpady wielkogabarytowe 
10) zużyte opony  
11) odpady zielone 
12) odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne, 
            wyłącznie te, które zostały wytworzone we własnym zakresie 

2.Właściciele nieruchomości samodzielnie na własny koszt dostarczają do punktu selektywnego 
zbierania odpadów, odpady komunalne  zebrane w sposób selektywny. 

 
3.W Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych ustawione będą oznakowane 
pojemniki/kontenery na poszczególne rodzaje odpadów komunalnych. 

 
4.W Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych nie będą przyjmowane odpady z 
działalności gospodarczej, w stosunku do których obowiązują odrębne przepisy w zakresie 
gospodarowania odpadami. 

 
   

5.Informacje o lokalizacji oraz godzinach otwarcia Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych gmina podaje do publicznej wiadomości na stronie BIP Urzędu Gminy w Szydłowie, na 
tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Szydłowie oraz na tablicach ogłoszeń w poszczególnych sołectwach. 

 



3 

 

§ 5.  Odpady komunalne odebrane od właścicieli nieruchomości przekazywane są uprawnionym 
podmiotom w celu poddania procesom odzysku lub unieszkodliwiania odpadów, zgodnie z 
obowiązującymi w tym zakresie przepisami. 

 
§ 6.  1. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady 
komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego punkt selektywnego zbierania 
odpadów należy zgłaszać w następujący sposób: 

1) pisemnie na adres Urząd Gminy Szydłowo, ul. Mazowiecka 61, 06- 516 Szydłowo  
2) telefonicznie na nr. tel. –  23 655 40 19  wew. 47,  
3) za pomocą poczty elektronicznie e-mail: gmina@szydlowo-maz.pl; 

2. Dokonanie zgłoszenia nie uchyla obowiązku uiszczenia opłaty za odbiór odpadów. 
 
§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szydłowo. 
 
§ 8. Traci moc Uchwała Nr XVI/91/2016 Rady Gminy Szydłowo z dnia 20 czerwca 2016 roku w sprawie 
określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczaną 
przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

 
§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi w 
życie z dniem 1 lipca 2017r.  
 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Grzegorz Rochna 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:gmina@szydlowo-maz.pl

